2

	[image: Герб города Канска на штамп_100px]
Российская Федерация
Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.01
	2025 г.
	№
	105

[bookmark: _Hlk85722766]О проведении открытых городских соревнований по плаванию в городе Канске        на I полугодие 2025 года

На основании подпунктов 2, 8 пункта 2.14 раздела 2 календарного плана спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд города Канска на 2025 год, утвержденного приказом Отдела ФКСиМП от 25.12.2024 № 166-ОД, в целях популяризации и развития вида спорта плавание на территории города Канска, развития массовой физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (И.В. Леонтьева), МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова»              (Н.А. Яблокова) организовать и провести соревнования, согласно утверждённому положению об открытых городских соревнованиях по плаванию в городе Канске  на I полугодие 2025 года на базе ФОК «Дельфин» («Восточный филиал» – филиал КГАУ «ЦСП»).
2. Рекомендовать директору Восточного филиала – филиала КГАУ «ЦСП» Адамцеву А.А. оказать содействие в организации и проведении соревнований.
3. Утвердить план проведения открытых городских соревнований по плаванию в городе Канске на I полугодие 2025 года, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
4. Исполняющему обязанности начальника Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (И.В. Леонтьева) уведомить:
- МО МВД России «Канский» (Д.В. Курпас) о проведении открытых городских соревнований по плаванию в городе Канске на I полугодие 2025 года, рекомендовать организовать охрану правопорядка в местах проведения соревнований;
- Отделение в г. Канске Управления ФСБ России по Красноярскому краю  (С.А. Ефаркин) о проведении открытых городских соревнований по плаванию                     в городе Канске на I полугодие 2025 года;
- МКУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации г. Канска»                          (С.А. Цындренко) о проведении открытых городских соревнований по плаванию               в городе Канске на I полугодие 2025 года;
- «10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю»                             (Э.А. Заичкин) о проведении открытых городских соревнований по плаванию                     в городе Канске на I полугодие 2025 года, рекомендовать определить дополнительные мероприятия по реагированию на возможные пожары и ЧС на объектах (территориях), на которых проводятся соревнования.
5. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования города Канска в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска									   О.В. Витман

Приложение № 1 к постановлению
администрации города Канска
от _31.01_ 2025 г. № ___105___

План
проведения открытых городских соревнований по плаванию
в городе Канске на I полугодие 2025 года

	Открытые городские соревнования по плаванию,
посвященные празднованию Дня защитника Отечества
(девушки 9-18 лет; юноши 9-18лет)
08-09 февраля 2025 г.

	п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Формирование состава судейской коллегии
	до
08.02.2025
	МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова»  (Н.А. Яблокова)

	2.
	Обеспечение участия команд
в соревнованиях
	до
08.02.2025
	МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова»  (Н.А. Яблокова)

	3.
	Организация медицинского обслуживания соревнований на основании приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.10.2020 г. №1144н
	08.02.2025 -
09.02.2025
	МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова»  (Н.А. Яблокова)

	4.
	Проведение мандатной комиссии
	07.02.2025
	МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова»  (Н.А. Яблокова)

	5.
	Подготовка объекта к соревнованиям, обеспечение подключения музыкального оборудования
	08.02.2025
	ФОК «Дельфин» «Восточный филиал» – филиал КГАУ «ЦСП»
 (А.А. Адамцев)

	6.
	Подготовка и проведение торжественного открытия и закрытия
	08.02.2025-
09.02.2025
	МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова»
(Н.А. Яблокова)

	7.
	Подготовка наградной атрибутики для награждения победителей и призеров соревнований
	до 08.02.2025
	Отдел ФКСиМП
(И.В. Леонтьева),
МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова»  (Н.А. Яблокова)

	8.
	Обеспечение безопасности движения и охраны общественного порядка на местах проведения соревнований
	08.02.2025 -
09.02.2025
	МО МВД России «Канский»
(Д.В. Курпас)

	9.
	Обеспечение досмотра на контрольно-пропускных пунктах
	08.02.2025 -
09.02.2025
	ФОК «Дельфин» «Восточный филиал» – филиал КГАУ «ЦСП»
(А.А. Адамцев)

	10.
	Организация работы СМИ по освещению проведения соревнований:
- предоставление анонса по соревнованию в администрацию города Канска;
- размещение анонса соревнований на сайте администрации города Канска
	до 08.02.2025
	Администрация г. Канска
(Г.В. Ёлкина),
Отдел ФКСиМП
(И.В. Леонтьева)

	Открытое первенство города Канска по плаванию
«День комплексиста» (девушки 9-18лет; юноши 9-18 лет)
19 апреля 2025 г.

	11.
	Формирование состава судейской коллегии
	до
19.04.2025
	МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова»  (Н.А. Яблокова)

	12.
	Обеспечения участия команд
в соревнованиях
	до
19.04.2025
	МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова»  (Н.А. Яблокова)

	13.
	Организация медицинского обслуживания соревнований на основании приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.10.2020 г. №1144н
	19.04.2025
	МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова»  (Н.А. Яблокова)

	14.
	Проведение мандатной комиссии
	18.04.2025
	МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова»  (Н.А. Яблокова)

	15.
	Подготовка объекта к соревнованиям, обеспечение подключения музыкального оборудования
	19.04.2025
	ФОК «Дельфин» «Восточный филиал» – филиал КГАУ «ЦСП»
(А.А. Адамцев)

	16.
	Подготовка и проведение торжественного открытия и закрытия
	19.04.2025
	МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова»
(Н.А. Яблокова)

	17.
	Подготовка наградной атрибутики для награждения победителей и призеров соревнований
	до 19.04.2025
	Отдел ФКСиМП
(И.В. Леонтьева)
МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова»  (Н.А. Яблокова)

	18.
	Обеспечение безопасности движения и охраны общественного порядка на местах проведения соревнований
	19.04.2025
	МО МВД России «Канский»
(Д.В. Курпас)

	19.
	Обеспечение досмотра на контрольно-пропускных пунктах
	19.04.2025
	ФОК «Дельфин» «Восточный филиал» – филиал КГАУ «ЦСП»
(А.А. Адамцев)

	20.
	Организация работы СМИ
по освещению проведения соревнований:
- предоставление анонса по соревнованию в администрацию города Канска;
- размещение анонса соревнований на сайте администрации города Канска
	до 19.04.2025
	Администрация г. Канска
(Г.В. Ёлкина),
Отдел ФКСиМП
(И.В. Леонтьева)

image1.jpeg